
 

REGIONE TOSCANA 

GIUNTA REGIONALE 

 
 

ESTRATTO DAL VERBALE DELLA SEDUTA DEL   31-03-2010  (punto N.  13 ) 
 
 
Delibera N .400 del   31-03-2010 
 
Proponente 
CLAUDIO MARTINI 
 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 
 
Pubblicita’/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione integrale (PBURT/BD) 
Dirigente Responsabile:Lorenzo Drosera   
Estensore: Alessandra De Renzis   
Oggetto:   
Reg. CE n° 1698/05 - PSR 2007/2013 - Approvazione definitiva della Strategia integrata di 
sviluppo locale del GAL Fabbrica Ambiente Rurale Maremma 
 
 Presenti:   
CLAUDIO MARTINI ANNA RITA BRAMERINI AMBROGIO BRENNA 
RICCARDO CONTI AGOSTINO FRAGAI FEDERICO GELLI 
ENRICO ROSSI GIANNI SALVADORI GIANFRANCO SIMONCINI 
MASSIMO TOSCHI GIUSEPPE BERTOLUCCI EUGENIO BARONTI 
MARCO BETTI PAOLO COCCHI  
 
ALLEGATI N°: 2 
 
ALLEGATI:    
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione Riferimento 
A Si Cartaceo+Digitale Allegato A SISL 
B Si Cartaceo+Digitale Allegato B PF 



Note: 
 
 



 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
Visto il Programma di sviluppo rurale (PSR) 2007-2013 della Regione Toscana, approvato dalla 
Commissione europea con decisione n. C (2007) 4664 del 16.10.2007; 
 
Vista la propria deliberazione n. 1238 del 28.12.2009 con cui si approvava con riserva la SISL 
inviata dal GAL FAR Maremma, con nota ricevuta con prot. n. AOO-GRT/325683/F.45.60 del 
16.12.2009, riconoscendo che la strategia conteneva i requisiti minimi previsti, ma non rispondeva 
completamente alle indicazioni formulate dal gruppo di valutazione, per cui si richieva la stesura di 
un nuovo elaborato da inviare agli uffici regionali entro 30 giorni dalla approvazione della citata 
deliberazione;  
 
Verificato che con nota ricevuta con prot. n. AOO-GRT/29773/F.45.60 del 3.2.2010 il GAL FAR 
Maremma ha inviato agli uffici regionali la propria SISL rivista e corretta secondo le indicazioni 
formulate dal Gruppo di valutazione con nota prot. n. AOO-GRT/14681/F.45.60 del 20.1.2010 e 
che pertanto la SISL così modificata risulta conforme al PSR 2007-2013 nonché coerente e 
sinergica con la programmazione regionale; 
 
A VOTI UNANIMI 

 
DELIBERA 

 
1. di approvare la Strategia integrata di sviluppo locale del GAL FAR Maremma (Allegato A) 

ed il relativo piano finanziario (Allegato B), che, allegati alla presente deliberazione, ne 
fanno parte integrante e sostanziale; 

 
2. di confermare l’assegnazione alla società Fabbrica Ambiente Rurale Maremma S.c.r.l. 

dell’importo complessivo di 7.614.721,00 euro, in base alla ripartizione già definita con la 
propria citata deliberazione n. 216/2008 e s.m.i.; 

 
 
Il presente atto, che per il suo contenuto deve essere portato a conoscenza della generalità dei 
cittadini, pubblicato integralmente sul B.U.R.T. ai sensi dell’art. 5 comma 1 lett. f della L.R. n. 
23/2007 e sulla banca degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18, comma 2, 
della medesima legge. 

 
 

 SEGRETERIA DELLA GIUNTA  
IL DIRETTORE GENERALE  

   LUCIA BORA 
  

Il Dirigente Responsabile  
  LORENZO DROSERA  

  
  

Il Direttore Generale  
  MARCO GIANLUCA ROMAGNOLI  

 
 


